REPUBELICA ITALLANS

MinisTERD DEL LAVORG

E DELLE POLITICHE SOCIALL S
Diroxlans Genarale per b Politichn . epf_; il tuo Fururo péi,‘nmf_, defia
per |'Oriontomanto o lo Formazione - l‘lal | ﬂ.‘fﬂlrﬂ."ﬂ rm:.:;ﬂ; Ll;me
Direziane Ganarals Ammortizsatori i i
s;-e'lﬂﬁ"-'h-:-":ﬁ:r'ull-nﬁ;:::ﬁﬁ" mfﬁﬂ m‘.‘“ Dieartimerto Lavors

REFPUBBLICA ITALIANA

Bagions  Sicitians
Assessorato Regionale della Famiglia,
delle Politiche Socicli e del Lavoro
Dipartimento Regionale Lavoro
IL DIRIGENTE GENERALE

RupL N T 2011006 DEL /93/'1@4’4
[

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana,

VISTA la Legge regionale 14 gennaio 1994, n. 20;,

VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10;

VISTO 1’art. 12 della legge regionale 26 novembre 2000, n. 24;

VISTO Iart, 39 della legge regionale. 5 novembre 2004, n. 15;

VISTO il Regolamento CE n. 1081/2006 del Parlamento Europeo ¢ del Consiglio del 5 luglio 2006
relativo al Fondo Sociale Europeo e recante abrogazione del regolamento CE n. 1784/199% ¢
successive modifiche;

VISTO il Regolamento CE n. 1083/2006 del Consiglio del 11 luglio 2006, recante disposizioni
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) sul Fondo sociale europeo (FSE) e
sul fondo di coesione e successive modifiche;

VISTO il Regolamento CE n. 1828/2006 della Commissione del 08 dicembre 2006, che stabilisce
modalita di applicazione del regolamento CE 1083/2006 del Consiglio, recante disposizioni
generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR), sul Fondo sociale europeo(FSE)
e sul fondo di coesione e successive modifiche;

VISTO il Regolamento (CE) n. 800 del 6 agosto 2008, n. 800 e successive modifiche ed

integrazioni:

VISTO il Quadro Strategico Nazionale (QSN) per la politica regionale di sviluppo 2007-2013;

VISTO il Programma Operativo Sicilia FSE 2007-2013 numero CC1 2007IT051PO003 nell’ambito

dell’obiettivo * Convergenza “ ai sensi dell’articolo 5 del Regolamento (CE) n. 1083/2004,
approvato con Decisione n. C/2007/6722 del 18 dicembre 2007 e adottato con deliberazione
della Giunta Regionale n. 548 del 21/12/2007 e successive modifiche ;




VISTI i Criteri di selezione delle Operazioni a valere sul FSE per il periodo 2007-2013 approvato
dal Comitato di Sorveglianza i1 13-03-2008 del Programma operativo Regionale Sicilia per 1l
Fondo Sociale Europeo 2007-2013;

VISTO il Vademecum per gli operatori in attuazione del Programma Operativo Regione Siciliana
FSE 2007/2013 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Manuale delle Procedure del PO FSE 2007/2013;

VISTA la Legge 14 febbraio n. 30 (Delega al Governo in materia di occupazione ¢ mercato del
lavoro);

VISTCO il Decreto legislativo 10 settembre 2003, n. 276 (attuazione delle deleghe in materia

occupazione e mercato del lavoro, di cui alla legge 14 febbraio 2003, n. 30);

VISTO il Decreto Legislativo 19 dicembre 2002, n. 297 recante “Disposizioni modificative e
correttive del decreto legislativo 21 aprile 2000, n. 181, recante norme per agevolare
lincontro tra domanda e offerta di lavoro, in attuazione dell'articolo 45, comma 1, lettera a)
della legge 17 maggio 1999, n. 144 *;

VISTO il Quadro di riferimento concernente il Programma d’Interventi per il sostegno al reddito ed
alle competenze dei lavoratori colpiti dalla crisi in attuazione dell’ Accordo Stato-Regioni del
12 febbraio 2009 e successive modifiche ;

CONSIDERATO che il “Programma di interventi di sostegno al reddito e alle competenze per i lavoratori
colpiti dalla crisi economica”, allegato alla nota del Ministero del Lavoro del 27 maggio
2009 prot. 17/VII0009313 & stato condiviso ed accettato dalla Commissione Europea con la
nota prot. n.0981 del 5 gingno 2009;

VISTO I’ Avviso Pubblico “Azione di Sistema — Welfare 1o Work —per le politiche di reimpiego™
pubblicato sulla Gazzetta della Regione Siciliana del 28 maggio 2010, che prevede per la
Regione Siciliana uno stanziamento pari a € 2.300.000,00;

CONSIDERATO che con nota del 9 settembre 2010, il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali
comunica di avere assegnato alla Regione Siciliana € 3.000.000,00, di cui € 700.000,00
trasmessi direttamente all’ TNPS;

CONSIDERATO che con nota del 26 ottobre 2010 il Ministero del Lavoro e delle Politiche sociali
comunica di avere trasferito alla Regione Siciliana la somma di € 1.150.000.00, pari al 50%
dell’importo assegnato;

CONSIDERATO che con il DDG, n.528/2011 R.U.D.L del 5 maggio 2011 sono stati approvati gli elenchi
delle istanze pervenute, I'elenco delle istanze ammissibili nonché elenco delle istanze non
ammissibili (perché irregolari o perché incomplete) con a fianco indicate le motivazioni,
trasmessi dall’Area 11 con le note n. 8762 del 28 febbraio 2011 e n. 14138 del 30 marzo
2010;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 29575 del 15 giugno 2011, I"Arca I, a seguito dell’esame delle
osservazioni pervenute ai sensi dell’art.2 del sopra citato DDG 528/2011, ha trasmesso
I'elenco delle istanze pervenute, I'elenco delle istanze regolari a seguito dell’esame delle
osservazioni, 1'elenco delle istanze ritenute inizialmente irregolari per le quali sono venuti
meno i motivi di esclusione a seguito dell’esame delle osservazioni, I’elenco delle istanze
ritenute inizialmente irregolari per le quali permangono i motivi di esclusione, I’elenco delle
istanze incomplete per le quali permangono i motivi di esclusione;




CONSIDERATO che bisogna procedere all’approvazione delle istanze presentate a valere dell”Avviso
pubblico “Azione di sistema — Welfare to Work- per le politiche di reimpiego, ammesse a
finanziamento, delle istanze ammissibili a finanziamento, nonché quelle escluse a seguito
delle osservazioni per le motivazioni indicate a {ianco di ognuno indicate

DECRETA

Art. 1

Per le motivazioni di cul in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, sono
approvate le istanze presentate a valere dell” Avviso pubblico “Axzione di sistema — Welfare to Work- per le
politiche di reimpiego di cui all’allegato “A” ammesse a finanziamento perché rientranti nella disponibilita
finanziaria, nonché quelle di cui all’allegato “B™ ammissibili a finanziamento, nelle ipotesi di ulteriori
disponibilita finanziarie. E°, altresi, approvato 1’elenco delle istanze irregolari per le quali a seguito di
osservazioni sono venute meno le motivazioni di irregolarita di cui all’allegato “C”, ’elenco delle istanze
irregolari per le quali a seguito di osservazioni permangono le motivazioni di irregolarita di cui all’allegato
“D”, I'elenco delle istanze incomplete per le quali a seguito di osservazioni sono venute meno le
motivazioni di irregolarita di cui all’allegato “E™, I’elenco delle istanze incomplete per le quali a seguito di
osservazioni permangone le motivazioni di cui all’allegato “F*.

Art 2

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, sono ammesse
a finanziamento le istanze presentate a valere dell’ Avviso pubblico “Azione di sistema — Welfare to Work-
per le politiche di reimpiego di cui all’allegato “A”, rientranti nelle disponibilita finanziarie.

Nelle ipotest di ulteriori risorse economiche, saranno finanziate le istanze di cui all’allegato “B” fino alla
concorrenza delle eventuali ulterion disponibilité.

Art. 3

E’ disposto I"impegno dell’importo di € 2.295.701,97 sul cap 314124 del Bilancio della Regione Siciliana
per 'esercizio finanziario 2011 per il pagamento dei voucher alle aziende di cui all’allegato A del presente
decreto.

Art. 4

L’Area Il del Dipartimento regionale del lavoro ¢ onerata di notificare alle Aziende ammesse a
finanziamento di cui all’allegato A la documentazione necessaria ai fini dell’erogazione, nonché di porre in
essere tutti gh atti consequenziali.

L’Ispettorato regionale del Lavoro ¢ onerato di attivare tutti i controlli necessari alla verifica della regolarita
dei rapporti di lavoro instaurati.
Art. 5

Il presenie decreto sard inviato alla Guardia di Finanza, in attuazione del protocollo sottoscritto in data 21
marzo 2011,

Art. 6

1l presente decreto sara trasmesso alla Ragione centrale del Lavoro per la registrazione e successivamente
pubblicato sul sito ufficiale del Dipartimento regionale del Lavoro www.regionesicilia.it/lavoro e, per
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana con valore di notifica , ai sensi dell’art. 9 della L.r.
n.10/1991,




